Licitação nº 022/2025– Contratação de empresaespecializada para a prestação de 

serviços de seguroveiculardestinado a atender a 

frotamecanizadapertencenteaoMunicípio de Cândido Sales/BA, para a 

Empresa:PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAISCNPJnº 

61.198.164/0001-60, no loteúnico, totalizando um valor de R$ 96.278,88(noventa e 

seis mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Valor Global da 

Licitação R$ 96.278,88 (noventa e seis mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta e 

oito centavos). Adjudicado o objeto no dia18 de Setembro de 2025.Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

[...]

prestação de serviços de seguro veicular destinado a atender a frota mecanizada 

pertencente ao Município de Cândido Sales/BA, para aEmpresa: PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ nº 61.198.164/0001-60, no lote único, 

totalizando um valor de R$ 96.278,88(noventa e seis mil duzentos e setenta e oito 

reais e oitenta e oito centavos). Valor Global da Licitação R$ 96.278,88 (noventa e seis 

mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos). A Prefeitura Municipal de 

Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 18/09/2025. Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº